
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 4 «Веселый ручеек» 

 

ПРИКАЗ 

 «27» апреля 2021 год                                                                       № 37/ОД 

ст. Бриньковская 

О назначении ответственных лиц за создание условий для 

беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп 

населения в МБДОУ № 4 

 

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях 

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной 

инфраструктуры приказываю: 

1. Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных 

групп населения основной вход. 

2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп 

населения в здание МБДОУ в соответствии с режимом работы учреждения. 

3. Назначить ответственными: 

3.1. За создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения старшего воспитателя Хамидуллину 

И.М. 

3.2. За обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения в здании по адресу: ст.Бриньковская 

ул.Казачья 3 Китаеву Л.А. воспитатель ул.Бахчиванджи 35 Василенко В.И. 

воспитатель ул.Красная 174 Трут Н.В. воспитатель ул.Школьная 2 Гора Е.В. 

воспитатель. 

4.1.Разместить на центральных входах табличку с номером телефона 

вызова персонала и обеспечить функционирование телефона. 

5. Ответственному при срабатывании телефонного вызова либо при 

срабатывании кнопки вызова: 

5.1. Пройти к основному выходу; 

5.2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп 

населения в здание МБДОУ. 

6. Разместить информацию об оборудовании места доступа для 

инвалидов и других маломобильных групп населения на официальном сайте 

МБДОУ. 
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 
 

Заведующий МБДОУ № 4                                                                 Г.Г.Хорушко 


		2022-04-01T15:10:14+0300
	в конце документа
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №4 "ВЕСЕЛЫЙ РУЧЕЕК"
	Я являюсь автором этого документа




